prima ostendit. q̄ amor quo diligim⁹ deū. est similit⁹ amor. quo diligimus primū. In scđa vero ostendit. q̄ amor ill⁹ p̄prie est spūs ibi. Cū aut̄ fraterna dilectio sit deus r̄c. In tercia ostendit. q̄. ss. est caritas. nō causalit̄. s̄z essencialiter et formaliter loquendo. ibi. Ne si forte aliquis dicat illud dcm. Quarto et ultimo ostendit tanq̄ manifestatū iam. q̄. ss. et tūc mittit insibilit̄. q̄ nos facit dei pri- mi dilectores. ibi ex predictis clarescit. q̄. spūsancti caritas.

Ho intelligēciā hñ⁹ p̄tis quatuor. querūc. primo et principaliter p̄p̄ posicōz mgri. querit. vtr̄ p̄ter do- nū caritatis icreate. sit pcnere do- nu caritatis create. Et hoc est querere. vtr̄ caritas qua diligimus deū. sit. ss. sed oato q̄ sit creata caritas. querit. vtr̄ illa caritas sit diligenda ex caritate. Tercio vtr̄ caritas certitudinaliter possit agnoscī ad habentem caritatē. Quarto si possit agnoscī aliquo non habente.

Cerca primū q̄ nō sit ponere aliam caritatē a creata sūp̄posita p̄bacōe p̄ auētes multas q̄s adducit magi- ster in lrā. p̄bat rōnibus. et primo rōnibus sumptis ab essēcia caritatis. que ē bonitas h̄mō. nullū accidēs est meli⁹ subā rōnali. sed caritas est melior aīma rōnali. q̄z eam facit meliore. ḡ nō est accidens. ḡ est substāncia. Sed dstat q̄ nō irrōnalis. ḡ rō- nalis. ḡ aīa vel angelus. vel deus. s̄z nō aīa vel angel⁹. ḡ deus. Itē nulla boītas crea- ta equualet beatitudini. s̄z caritas equua- let beatitudini. qua p̄ caritatē merek homo et efficit dign⁹ vita eterna sive beatitudine. ḡ caritas nō est bonitas creata. ḡ r̄c. Itē omē bonū creatū est bonū p̄ pticipacōe. s̄z omē bonū alio bono bonū potest itelligi nō bonū. et sic caderet ī ip̄o malū p̄ diminuicōz sp̄i. modi. et ordinis. ḡ si caritas est bona creata bonitate. potest esse mala. vel saltim intelligi mala. vel etiā fieri informis. q̄d fl̄m est. Item hoc ip̄m ostendit rōnibus sum- ptis a virtute sic. quāto aliquid v̄tuosī tanto paucorib⁹ medijs indiget. ḡ si aliquid est potētissimū nulla alia v̄tute a se indiget. ḡ si. ss. est potēcie infinite. et ip̄e est caritas. ḡ si ip̄o nō alio inflāmat affectū ad amore. nō est ḡ ponere caritatē creatā necessario. que sit habit⁹. Itē plus distat virtus na- turalis a deo. q̄ voluntas. sed deus dirigit virtutē naturalē nō alio quā sit ip̄e. ḡ ibi n̄ cadit mediū. nec in volūtate cadet r̄c. Item vbi mouet virtus motoris. prim isemp p̄ns. et nō potens errare. supfluit aliā virtutem supaddere. vtputa si man⁹ est̄ semp diūcta temoni. nō optet ibi esse alia virtutē. et. ss. est dirigens et adiuuās ip̄am volūtatem. et est diūctus semp. et nō potēs errare. ḡ sup- fluit alia caritate ponere. sed omē supfluit resecandū. ḡ r̄c. Itē rōnibus sumptis ab

actu ostendit. illud idem. quia actus carita- tis est aīam recreare. sed nō mīoris virtutis est recreare. quā creare. ḡ si creare solū ē ab increato. q̄d est infinite potēcie. ḡ et recrea- re. sed hoc p̄p̄iū est caritatis. ḡ est icreata. Item aliquis actus caritatis est v̄mire. sed nulla creatura p̄ vanitatē v̄mitur veritati. s̄z om̄is creatura vanitas. ḡ nulla creatura est mediū v̄uendi deo. si ḡ caritas est mediū v̄uēdi. ḡ nō est vanitas nec creatura. Itē actus caritatis est v̄nūqd̄ q̄ ordinate dilig- gere. ḡ si ordinate diligere est diligere v̄nū- qd̄q̄. sed q̄ sibi duenit. cū bonū increatū sit meli⁹ creato in infinitū. ḡ ip̄m magis in- finitū diligibile. ḡ si caritas facit deū dilig- re. vt diligendū est caritas facit deū in infi- nitū diligere s̄z q̄d̄ exit in actu infinitū. ē in- finitū et increatū. ḡ r̄c. Item altra caritas ē prīcipū reformādi aīam quantū ad poten- tiā volūtatis. sed aīa quantū ad alias potē- cias s̄z irascibilē et rōnalem. reformat p̄ vir- tutes creatas. ḡ p̄irōne. et decupiscibilis. s̄z eius reformacō est caritas ḡ r̄c. Item vbi ē reformacō. ibi est dformacō. et informacio. et vbi ē informacō. ibi est aliquid informās q̄ se habet p̄ modū forme. s̄z om̄is forma rei create est creata. de2 em̄ nullū est forma p̄- ficiens. ḡ r̄c. Item caritas est prīcipū v̄uē- di. vñ hugo. de s. vic. scio aīa mea. q̄ amor ē vita tua. sed oīs vita existens p̄ pticipacōe in aliquo. s̄z ab aliquo informāte. Exquo et v̄uificabili. fiat vñū. s̄z ex deo et aīa nō po- test fieri vñū. ḡ nece ē ponere in aīa. aliquā caritatē creatam que v̄uificet. Item omē q̄d̄ est in aliquo possibili ad mortē. est in illo p̄ aliqd̄ separabile. sed vita grē est in aīa possi- bili ad moriendū morte culpe. ḡ p̄ aliqd̄ se- parabile. hoc aut̄ nō est deus. quia impossibi- le est dei p̄senciā separari ab aliquo. ḡ est ali- quid creatū. Item caritas est prīcipū gra- tificādi. sed gratificacō est id in quo distin- gunt bonus a malo. iust⁹ ab impiō. nō cm̄ in actu. sed etiā in quiete. vt p̄aul⁹ et adulter⁹ ḡ cum distinctō nō fit boni a malo p̄ boni- tate increatā. quia illa cm̄bus est dīs. cari- tas nō dicit quid dīme. et itp̄ cum distinctō quiescencī nō fit p̄ actu vel p̄ v̄sum. s̄z habi- tu patet q̄ caritas dicit habitū creatū. Itē caritas est prīcipū merendi. sed nō q̄z ho- na facim⁹. iō boni sum⁹. sed magis ecōuerso ḡ caritas prius facit bonū. quā elicit actu. sed cū aliquis de nō bono fit bon⁹. necesse ē aliqd̄ poni in ip̄o de nouo. et h̄o nō p̄ot esse actus. ḡ habitus. Item deus alio modo coepatur in opacōne meritoria. q̄ naturali quia si nō alio mō. tūc redit error p̄ lasij. q̄d̄ ex naturalibus posset homo mereri. si ḡ alio mō. cū p̄ virtutē increatā. om̄i nature coope- tur. necesse est q̄ in opacōne creata merito- ria coopeē mediante alia v̄tute. sed hoc nō potest esse. nisi creata ḡ r̄c. Item videt q̄ magis errauerit. q̄z qui dūndit opa t̄nitatis.

hereticus est. sed magister posuit. q̄ caritas
qua nos diligimus deum sit. s. p̄cipie. ergo
ponit q̄ nr̄m diligere. qd̄ est effectus in crea-
tura. sit solius. s. et ita dividit opa in initatis
Etē qui dicit quid creatū. esse increatū er-
rat. s; caritas qua diligim⁹ deū et proximū.
ut dixerit tenet. est quid creatū. sed magister
dixit hāc esse. s. ḡ errauit. **P**ro ad predi-
ctor intelligētia est notandum. q̄ circa hoc
est duplex. et fuit ab antiquo opinio. quoniam
dā enī ut m̄gr̄ et sequacū suorum est opinio.
q̄ sp̄ssanct⁹ est essentia caritas. qua pat̄
et filius diligit nos. et etiā qua nos diligiz-
m⁹ deū. et quidā voluerū dicere. q̄ intelle-
ctus hūi⁹ posicōis hic est. dicūt enī. q̄ sicut
lux tripliciter potest considerari. s. in se. et in
transparēti. et in extremitate p̄spicui termi-
nati. primo mō est lux. scđo mō lumē. tercio
mō ypostasis coloris. ita. s. potest considera-
ri in se. et sic est amor patris et filij. potest
rursum considerari. vt in aīa hūana inhabitās
et sic. s. dī grā. potest etiā considerari vt vnit⁹
volūtati. et sic est caritas. qua nos diligim⁹
deū. **V**n dicūt q̄. s. est nr̄a caritas. nō p̄ ap-
propriacōz. sed p̄ vniōne. quēadmodū ei⁹ so-
lius filius est homo. vel incarnat⁹. et tñ to-
ta trinitas est incarnacōz opata. sed tñ solus
fili⁹ vnitus. sic quāvis teta trinitas. faciat
vniōne. s. cū volūtate. sol⁹ tñ. s. vnitur vo-
luntati. et ideo solus est caritas. **N**ō aut̄ mo-
uēs ad ponendū h̄c est auētas apli. i. cō-
vi. qui adh̄eret deo. vñ sp̄s est. et etiā si-
militudo. dicūt enī. q̄ sic fili⁹ pcedit p̄ mo-
dū nature. et ita nature vnit. sic. s. p̄ modū
volūtatis. et ideo volūtati vñibilis et vnit⁹.
et quia volūtatis vertibilis est. nō sic natā. iō
sp̄ssanctus vnit⁹ sepabilit. sed filius insepa-
biler. et ideo longe inferiori mō. quā fili⁹
et quibus sic vnit. seipso facit diligere. **S**ecundū
hec posicō nō potest stare. quia. s. nō eñ vni-
bilis. et p̄terea si esset vñibilis. aut p̄ natu-
rā. aut p̄ graciā. nō p̄ naturā. ḡ p̄ grām. ḡ
adhuc opt̄z esse habitū grē disponēt aīaz
ad suscep̄to; talis vniōnis. et ita redit otrā
tiū. **I**deo non credo. q̄ maḡt hoc mō fuerit
hui⁹ opinionis. **E**t ppter hoc alit. dō. q̄
istud quo diligim⁹ deū. tripliciter est acci-
pere. aut quo diligim⁹ effectus. et sic caritas
sue amor est trinitatis. et. s. a p̄cipiate. aut
quo diligim⁹ exemplarit. et sic. s. est vñio
p̄as et filij. et nexus ambon⁹ est vñitas. **A**d
cum⁹ mitacōz caritas nō necit. scđm qd̄ dicit
dñs jo. xvii. vt sint vñū sīc et ncs vñū sum⁹.
aut quo diligim⁹ formaliter. et sic scđm opi-
nione m̄gr̄. est aī affectio. sed in hijs oībus
verū dixit. nec errauit. s; defecit. quia ppter
hoc est ponere caritatē scđm dēm opinione.
que est habitus creatus. aīam informās. **E**t
rō hui⁹ sumit a pte essentie eius. virtutis et
opacōnis. **A**p̄te essentie. quia caritas est bo-
mitas creature rōnalis. ip̄am p̄fitiens et di-
stinguēs. et cōdinās. et disponēs ad vitam

eternā. ḡ ncē est. qd̄ sit formalis p̄fectō.
Ad illud ḡ qd̄ obicit primo. q̄ caritas ē
melior aīa rōnali. dō. q̄ nō est ibi compacō
qua ibi vñū ppter alterū. ibi tñ vñū. **V**nde
habens caritatē boni⁹ est ppter caritatē. vel
nō cadit ibi compacō. quia nō vñiformiter
dicāt bonū. nā substācia rōnalis dicāt bona.
qua ordinabilis in finē. caritas bona. q̄ or-
dinans. **A**d illud qd̄ obicit. qd̄ equualet
beatitudini. dō. qd̄ equualet scđm diuina
estimacōz. qui opus caritatis estimat dignū
vita eterna. sive creata remuneracōne. **A**d
illud qd̄ obicit. q̄ si est bonū p̄ p̄cipacōz.
tūc eius bonitas est p̄mutabilis in informi-
tate. dō. q̄ aliquid dicāt bonū p̄ p̄cipacōz
dupliciter. aut. quia p̄cipans et ordinatū.
aut quia p̄cipacō ordinacō. primo mō est
bonū habens caritatē. scđo mō caritas. et iō
nō potest esse. quia nō est ip̄a essentia boni-
tatis sed p̄cipacō. tñ ens nō potest nō esse
bona vel ordinata. quia est ip̄e ordo amoris
Vn soluendū ad illud p̄ disfunctōz. et i h̄o
patent rōnes sumpte ab essentia. **A**p̄te etiā
vñutis. ncē est ponere caritatē habitū creatū
Nā caritas qua diligim⁹ deū est virtus. non
tñ qua de⁹ coopatur nobis. s; etiā qua nr̄a
voluntas coopat deo. **A**diutores em̄ dei su-
mus. et q̄ cū coopamur deo. ncē est nos si-
militer dōformari. **N**cē est. q̄ ab illa summa ca-
ritate relinquāt in nobis. aliqui exemplatū in
nr̄o affectū p̄ qd̄ moueat illi dōformiter. **V**o-
luntas enī libera est. et nata moueri ad oppo-
sita. et ideo ponit virtus caritatis create in no-
bis. nō ppter defectū apte deī nobiscū opā-
tis. sed volūtatis nr̄e. sibi coopantis. **A**d
illud qd̄ obicit q̄ virt⁹ potētissima nō indi-
get virtute media. vñ est. s; caritas nō est
apter illius vñutis indigētia. sed p̄c⁹ volū-
tatis suscipiētis. que indiget aliquo habitu
disponente. **A**d illud qd̄ obicit. q̄ de⁹ co-
opatur nature sive vñute creatā. dō. q̄ de⁹
regit naturā. sicut instituit. et natura vñfor-
mīt currit. et ideo nō indiget aliquo regula-
te. **N**ō sic est de volūtate que mouet dōfor-
mīt. et ideo indiget aliquo habitu regulan-
te et disponētē ip̄am. **V**el. dō. q̄ aliud est
de natura et volūtate. quia natura nō habet
moueri nisi iuxta se vel infra. sed volūtias sur-
pra. et ideo indiget aliquo eleuante ip̄am.
Ad illud qd̄ obicit. q̄ virt⁹ primi motoris est
p̄sens. dō. q̄ nō sufficit p̄nīa. sed ncē est. q̄
recipiēs inflūenciā habeat habilitatē et cō-
fōmitatē. et hoc est p̄ virtutē creatā. **A**p̄te
etiā opacōis ponit necessitas. quia reforma-
cō vel recreaco vñio et dilectō nō tñ sunt ab
aliquo vt ab efficiente. sed etiā ab informan-
te. **I**formans aut̄ caritas creata est. et ex h̄o
patēt obiecta. ex pte act⁹ sive opacōis. **N**ā
qd̄ obicit. q̄ creaco est ab increato. vñ est. p̄
modū efficiens. sicut et recreaco. sed refor-
macō ulterius relinquit formā. et ideo ncē
est ponere habitū informantē. **A**d illud qd̄

SC.

obicit. q̄ vanitas nō vnit veritati. dō. q̄ grā potest desiderari scđm q̄ ex nihilo. et sic est vanitas. et sic nō vnit. Vel scđm qđ est influēcia scđm diuinā pñiam. et sic habet veritatis exp̄ssam similitudinē. et tali mō vnit. Ad illud qđ obicit qđ diligit deū inquātū est diligendus r̄e. dō. q̄ hoc potest intelligi duplicit. vel quātū de2 deberet diligi in se et sic flm est. quia cū sit bonū infinitū. debe ret in infinitū diligi. et tali mō deus scl2 se ipm diligit. vel inquātū est diligend2 ab hō et sic vñ est. et tūc diligit i infinitū. nō sim pliciter. sed scđm estimacōz habētis caritatē tm̄. n. diligit caritas deū plusq̄ bonū crea tū. q̄ si bonū creatū i infinitū multiplicaret adhuc magis diligeret deū. Q̄ aut obicit in trāriū dēdendū est. p̄ter duo ultima. q̄ ostendūt magistrū erazasse. Q̄ aut obicit. q̄ dūndit opa trinitatis. dō. q̄ flm est. q̄ q̄ spūssanct2 sit caritas qua diligim2 deū. aut dictū est p̄ appriacōz. aut p̄ vñionē. aut cer te p̄ exemplaritatē. et sic intelligunt om̄es auētes quas magister adducat p̄ se. formaliter aut l̄cquēdo. nō intelligūt vere n̄ credo q̄ magister intellexerit sic. et p̄ hoc p̄ illō. q̄ magister nō dicit. q̄ creatū sit increatū. s̄ qđ sufficiat donū increatū. sine creato. et in hoc nō fuit eror. sed defect2 tm̄.

Secundo querit. vt̄ caritas sit amabilis ex caritate. et q̄ sic ostendit hoc mō aug2. viii. de tñi. nemo di tat. nō nom̄ quid diligam. diligat frēm. et diligat ipm dilectōz. ḡo dilectio ē diligenda. ḡo r̄e. Itē hoc ipm videt rōne. quia nō est pfecta ḡnīcō. nisi illa. quia quis nouit se nosse. siue nouit ipm noticiā. ergo nec pfect2 amor. nisi ille. quo quis amat se amare. siue amore. s̄ caritas est pfect2 amor ḡo r̄e. Item aliquis diligit p̄mū et recte. quia videt eu habere caritatē. sed p̄ter qđ vñqđqz. et illud magis. ḡo magis debz. di ligere caritatē. siue dilectōz. Cōtra aug2. in libro de doctrīa xp̄iana dicit. tm̄ quatuor diligenda ex caritate. sc̄z deū. seipm̄. p̄mū et corpus p̄mī. sed caritas siue dilectō. nō est aliqd̄ bon̄. ḡo nō est diligenda ex caritatē. Itē duplex est dilectio sc̄z cupiscēcie et amicicie. si ḡo caritas siue dilectō diligē. aut ergo dilectōe concupie. aut amicicie. nō amicicie dstat. quia amicicia est inter similes et amor quo aliquis optat alij bonū. caritas aut nemo optat bonū. Item nec cupie. quia cupiscēcia est rei nō habite. ḡo cū ex ca ritate nemo diligat nisi habens caritatē. ḡo ex caritate nō potest cupiscere caritatē. Si tu dicas. qđ cōcupiscit angmentū caritatis. hoc nō solvit. quia ego nō quero. nisi vt̄ ca ritas hita scđm q̄ habita est. posset amari. Itē sicut se habet fides ad credere. et spes ad actū spandi. ita dilectio siue caritas ad actū diligendi. sed null2 habēs fidē. credit fidē vel in fidē. q̄ sic dic aug2. credēs sat se

credere. et videt se credere. credulitas aut̄ est de nō visis. similit aut̄ null2 spat ipam. sc̄z spem. ḡo a simili nec diligit caritatē. vel si nō est simile. querit quare nō. Itē si diligens diligit dilectōz. aut eadē aut alia. Si alia. tūc p̄rōne et alia dilectōz diligit. alia. et sic erit abire in infinitū. Si ḡo stare est et nō duenit abire in infinitū. si diligit eadem. H̄z si b̄o. d̄tra. nulla forma spēalis sup sc̄pā. reflectit. nisi de primis intencōib2. sic vñ tas veritas bonitas. vñ nullo mō dicit albedo alba. ergo nec dilectio dilecta et sic r̄e. **H̄z**. dō. q̄ accipiendo dilectōz scđm qđ de2 dilectō est. dstat vt̄iqz q̄ ex caritate ē diligē da. sed accipiendo dilectōz scđm qđ est habi tus gratiū. sic vt̄iqz diligenda est. sed nō sup om̄ia. Ad intelligēciā aut̄ obiecton notandū. q̄ triplex est amor. sc̄z aicicie. quo aliquis alicui optat bonū. et cōcupiscēcie. quo aliquis sibi desiderat aliquid. et cōpla cēcie. quo aliquis requiescit. et delectat in re desiderata. cū p̄ns est. Dico ḡo q̄ caritas amore amicicie. nullo mō est amabilis. quia nō est beatificabilis. amore cōcupiscēcie est amabilis ex caritate. scđm qđ diligens desi derat ampli2 diligere. amore dplacencie. sc̄z quo diligens acceptat ipm dilectōem. qua deū dilig. hec caritas diligenda est. scđm q̄iā habet. eo q̄ ipa est bonū valde accep tabile. His visis patet respōsio ad duo. prima. nam ro illa ex auēte aug. de doctrīa xp̄iana. currit solū quantū ad dilectōz amicicie. quia aug2. loquit̄ de amabili. cū aliquis optat bonū. Qđ scđo querit. similiter pat̄z quāvis enī caritatis habite scđm q̄ habita. nō sit cōcupia. nihilom̄i2 tm̄ est dplacencia. Posset tm̄ dici q̄ spūalis dilectō et possessio excitat ad desiderandū. dū refiat. et refiat dū excitat. ideo simul manēt concupia et cō placencia. Ad illud qđ obicit tercio. d̄ si de et spe. dō. q̄ nō est simile. actus fidei d̄ se dicit imperfectōz. similē et spei. Alter enī est rei nō vise. Alter rei nō habite. et ideo si talis actus reflecteret. diminueret de rōne habitus. vñ qui credit credulitatē. nō habet eam. et spem similit. et ideo hoc vt̄utes euāt̄ in prima. sed dilectio est act2 comple ctōnis et pfectōnis. sicut sc̄ia. vñ s̄ pfecte sc̄it. qui sit se sc̄ire. ita p̄fēcē diligit. qui amat dilectōz. Ad illd̄ qđ obicit. aut eadē aut alia r̄e. dō. q̄ eadē. quantū ad habitū. s̄ alia quātū ad actū. Et qđ obicit. q̄ spēalia nō reflectunt. dō. q̄ refletio in forma. Aliqñ venit ex natura. et sic est in generalib2. aliqñ venit rōne eius in quo est et sic est informis que sunt in potēcijs natis supra se cōuerū. et inquantū supra se dūertūtur. et qm̄ potēcia cognitiua sc̄ipam cognoscit. et voluntas est instrumētu sc̄ipam mouēs. ideo p̄ sc̄i am sc̄it aliquis. et sc̄ia mouit. et p̄ caritatē se et ipm̄ diligit. Et si querit ro. quare potēcia intellectia nata ē supra se redire. et volūtas

alibi. dicit sed hoc mō tñ sufficiat. quia sūt simplices potēcie. et in substācia simplici fū date. et organo nō alligate. et ideo patet. qñ nō est simile. illud qd̄ obici dñsueit in sensi b2. Aliia est potēcia. q̄ videt. et alia qua videt se videre. qd̄ similit. dbeat eē i itell ectu Ercio querit. vtñ caritas sit certitudinaliter cognoscibilis ab habēte. et qñ sic videt. auēte aug. in. viij. de trini. et habet in trā. qui frēm diligit. magis nouit dilectōz. qua diligit. qñ frēm. quē diligit. sed frēm nouit certitudia liter. g° et caritatem. **I**te jo. i. qui diligit frēm suū. in lumē manet. g° si caritas est lumen cū nihil cercius videat qñ lumē. g° rē. Item jo. viij. vñctio docebit vos de omib⁹. nō inqñ de oib⁹ dgnoscibilib⁹. sed de oib⁹ necessariis ad salutem. g° maxime nos docet vñctio. **M** Itē quāto aliquid aie est pñci⁹. tanto cercius videt et cognoscit. sed caritas aie est pñsentissima. quia est in ipa aia. g° rē. **I**tem habens fidē. certus est se habere fidem. nihil em̄ cercius est homi sua fide. vt dicit aug⁹. g° pñrōne habens caritatē. sit se habere caritate. **C**etra eccl. ix. nemo scit vtñ odio vel amore dign⁹ sit. g° cū habēs caritatem. sit dign⁹ amore. nescit se dign⁹ g° rē. **I**te. j. cox. iiiij. nihil milii dñsau sum. sed nō in hoc iustificatus sum. g° videat qñ homo n̄ habens remorsum. possit nō esse iustificat⁹. g° nō habere caritatē. sed nullū signū emētū cius est caritatis. qñ carencia c̄is remorsus. g° si illud est fallibile. cetera sunt fallibilia. **I**tem caritas est diligere deū apter se. et sup̄ oia infra qñ nihil eque. vel supra. vel cōtra. sed nemo scit vtñ p̄ omib⁹ diligat deū. g° nemo scit. vtñ habeat certitudinaliter caritatem. **I**te habēs caritatē est deo accept⁹. et constat nobis et omib⁹. qñ ista sunt conuertibilia. sed nemo scit. vtñ deo sit accept⁹ nisi p̄ reuelacōz. g° nemo scit. se habere caritatē. nisi p̄ reuelacōz. **I**tem dicit aplūs. qñ nesciebat. vtñ haberet culpā. cū dicit. sed nō in hoc iustificat⁹ sum. g° ab opositis nesciebat se habere grām. g° cū caritas nō sit sine grā. g° rē. **R**o. dō. qñ caritatē cognosci esencialiter est dupliciter. vel in vli quid sit. et qualis esse debeat. et sic vtqz dgnosci potest. **A**lio⁹ est cognosci caritatē in spēali. siue in hoc. et h⁹ mō nec de se. nec de alio. qñ diu homo viuit. potest certitudinaliter scire d̄ alio. nō quia non nouit que sunt in homie. nisi p̄ signa q̄ fallibilia sūt d̄ se nō. et huiō potest esse quadruplex rō. **V**na et pñcipua ē. diuine accepcois implicacō. qz caritas iūcta est grē gratufaciēti. que iō dō. gratufaciens quia reddit hoīem deo acceptū. et ideo caritas sic vocat. nō tñ quia habet carū amatū. s̄ quia etiā facit hoīem deo carū. et quia ne scim⁹ dei accepcoz certitudinalit̄. nisi p̄ reuelacōz. ideo nescim⁹ nos habere caritatē. nisi p̄ reuelacōz. **D**oceamur. **S**cđa rō est simili-

tudo ipi⁹ ad dilectōz. acquisitā. potest em̄ cōtingere aliquā inflāmari ad amandū deū. p̄ assuefactōz. q̄ corruet p̄ aliqd̄ p̄ctm spūate et tñ semp afficieit. sic exp̄sse pat̄ p̄ bñ. **B**. in li⁹. de amore deī. vbi reprehendit supbitates de deūe. **T**ercia rō est nri oculi l̄ipitor. q̄ in oculus noster est sic oculus noctue ad manifestissima nāte. sicut dicit ph̄nus. **V**n sicut ocul⁹ lipp⁹ nesciret distinguere inter lumen diei et lumen flammē vel lue. ita ocul⁹ nō ster spūalis. inter lumen grē gratis date. et gratufaciēti. **Q**uartā rō ē diuīon⁹ iudeon⁹ dispensacō. Deus em̄ claudit oculos seruor⁹ suor⁹. quantū ad ea que spectat ad eoz digatatem. et de quibus possunt effera. vñ grātraria est supbie. supbie ei apit oculos ad videndū p̄rogatiinas. et claudit ad vidēdū indigencias et defectus. **L**uxta illndapoc. iij. dic. quia diues sum. et locupletatus et nulli⁹ indigeo. et nescis quia paup̄ es et ceus rē. **S**ecōtra vir sanct⁹ dicit se nihil esse quia claudit oculos s. de2 ad bona. et apit ad videnda mala. et hec est rō. quare homo nō dgnoscit caritatem. que quis p̄ se nō sufficiat. tñ cū alijs bona est. credo tñ. q̄ illa ē pñcipua que primo dicta est. quāuis em̄ caritas. nō possit certitudinaliter cognosci esse in aliquo. etiā habente respectu sui. tñ potest p̄ signa p̄babilia cognosci. maxime p̄ mortificacōz. d̄cupiscencie. et amoris vani siue mūdani. et per multa alia signa p̄babilia. que sancti dicūt et ponūt. **M** illud ergo qd̄ obicit in d̄trāni⁹. q̄ cercior est dilectō qñ frater. dō. q̄ caritas nō tñ dixit dilectōz. s̄ v̄ tra hoc addit sc̄z q̄ gratuta est. et quantū ad habitū dilectionis. certitudinaliter est cognoscibilis. quātu vero ad illud qd̄ dicit ḡtutū nō. **M** illud qd̄ obicit. q̄ caritas est lumen. dō. q̄ quāuis de se caritas sit dgnoscibilis. cū nō dgnoscit a nobis. quia ocul⁹ nō ster lipp⁹ est. **M** illud qd̄ obicit. q̄ vñctio docet vos de omib⁹ necessariis ad salutem. dō. q̄ vñctio est eo mō. quo necessaria sunt. sed scire se habere caritatē. nō est necessariū ad salutē. sed solū habere. **M** illud qd̄ obicit. d̄ pñcia caritatis. dō. q̄ quāuis subā habitus sit p̄sens. tñ dōdictō que dcomitatur habitū. s̄ diuīa accepco. nō est p̄sens. imo latens in deī cognicōne et iudico. **M** illud qd̄ obicit de fide. dō. q̄ nō est simile. quia fides dicit habitū purū. nō supadden do accepcoz. sicut caritas. et ideo patet. q̄ nō est simile.

Quarto querē. vtñ caritas sit dgnoscibilis a n̄ habēte. et q̄ nō videt. quia omē qd̄ cognoscit. aut dgnoscit p̄ essenciā. aut p̄ similitudinē. nō p̄ essenciā. quia nō ē essencialiter in aia pecatrice. **S**i g° cognoscit. hoc est per similitudinē. **S**ecōtra. iij. cox. xij. dicit glo. **T**erciū gen⁹ visionis quo dilectō intellectua cōspicat. eas res cōtinet. que nō habet sui similes

¶.

imagines. que nō sunt ipē. g° similitudo caritatis nō est aliud q̄ caritas. g° si caret quis caritate. caret et similitudine ei⁹. et ita nūq̄ dgnoscit caritatē. ¶ Itē si nō habēs caritatē dgnoscit eam. Aut g° p spēm innatā. aut p acquisitā. aut p effectū. aut p primā lucē. nō p innatā. quia creata est sicut tabula rasa. nō p spēm acquisitā. quia omīs spēs acq̄sita acquirit mediante sensu. et imaginacōe sed spēs caritatis nō cadit in sensu nō in imaginacōe. ¶ Item nō p effectū. quia nemo cognoscit p effectū aliquid. nisi sciat. qd sit causa illius effectū. Vn null⁹ cognoscit per eclipsim int̄ posicōz terze. nisi sciat. q̄ interposicio est illius causa. Si g° p effectū cognoscit. optet qd sciat prius. qm illi⁹ est causa caritas. et ita p cognoscit caritatē. nō g° p effectū. Si tu dicas. qd cognoscit in illa veritate eterna. aut hoc erit effectiue. aut formaliter. si effectiue. sic oīa cognoscit in ea. que omīa facit scire quecūq; scānt. si aut̄ formaliter. siue exemplariter. g° videtur q̄ vel imprimis aliquā spēm in intellectu. vel ncce est. q̄ ipa veritas vel exemplar conspiciatur quon̄ alt̄ est supra imp̄batū. Sed cōtra p̄tōres desiderat caritatē. sed null⁹ d̄siderat q̄ nō cognoscit. q̄ incognita nō possunt diligi. sic dic aug⁹. g° ipi cognoscit caritatē. ¶ Itē aliquis habens caritatē potest habere cognicōz de illa. sed omē qd cadit in intellectu apprehendēte. potest in memoria d̄seruari. ponat g° qd imprimat h̄c cognicō memorie et q̄ demū cadat a caritate. constat q̄ lapsus a caritate memoriam eius retinuit g° adhuc cognoscit eam. g° caritas potest cognosci a nō habente. ¶ Itē si caritas dgnoscit ab habente. aut h̄o est p essentiā. aut p similitudinē. H̄z pbacō. q̄ p similitudinē q̄ nihil dgnoscit intellectū. nisi ab illo informē. sed caritas habit̄ est affectū. g° sedm essentiam illā nō egredit. g° si vniū intellectui. et illū informat. hoc est p similitudinē. h̄c similitudo potest haberi a nō habente caritatē. g° r̄. ¶ Item aug⁹. dicit. ix. de tñ. q̄ ad h̄o q̄ intellectus intelligat. qd est in memoria ncce est aciē intellectus informari. g° multo forcius ad hoc qd intelligat qd est in volūtate. g° si intelligit caritatē. informat intellectus aliquo. no subā caritatis. g° similitudine. g° idem q̄ prius. ¶ H̄z. dd. q̄ cognicōne expiencie. nō cognoscit caritas. nisi ab habente. cognicōne vero speculacōis certū ē cognosci caritatē etiā a nō habente. Modus aut̄ hui⁹ cognicōnis nō potest esse p caritas essentiā. n̄c p similitudinē a sensibus acquisitā. g° ncce est. qd sit p similitudinē infusam. vel inuata. vtraq; autē que sic dgnoscit ab homine. dicūt ab aug⁹. cognoscit in veritate eterna. aut quia veritas cognicōz infudit. vt in aphīs. aut quia a d̄dictōne imprimit. sedm illud signatū est sup nos lumē r̄. ¶ Caritas autē no cognoscit a p̄tōribus p

spēm infusam. g° oportet q̄ p innatā dgnoscit. spēs aut̄ innata. potest esse dupliciter. aut similitudo tm̄. sic spēs lapidis. aut ita similitudo. q̄ etiā qued veritas in seip̄a. prima spēs est sicut pictura. et ab hac creata ē aīa nuda. sc̄da spēs est imp̄ssio aliqua sumē veritatis in aīa. sicut verbi grā aīe a d̄dictōe sua. datū ē lumē quoddā directiū. et quedā directio naturalis. data est etiā ei affe ctio voluntatis. cognoscit g° aīa qnd sit rectitudō. et qnd affectio. et ita qnd rectitudō affectōnis. et cū caritas sit hoc. dgnoscit caritatē p quandā veritatem. que tñ veritas est similitudo caritatis. et tunc recte habet rōnē similitudis. dum accipit ab intellectu habet tñ rōnē veritatis. p̄t est in aīa. vñ q̄ aug⁹. dicit. q̄ huīi habitus cognoscit in ipa veritate. et per similitudines que sunt idem q̄ ipē. nō dicit h̄o. quia nō fuit aliqua spēs in intellectu cognoscētis. sed quia i aīa non est pura spēs. sed veritas quedā ab ipa veritate impressa. et sic pat̄ responsio ad obiecta.

Dubia trālia.

¶ N parte ista sunt dubitacōes circa trām et primo. Dubitat de ista cō sequēcia. Qui diligit primū. dñs ē vt ipam dilectō; diligat. Videat ei ista dñcia nō valere. quāvis en̄ possibile sit dilectō; diligi. nō tñ est ncce. q̄ aliquis diligat eam. multa en̄ frequēter amam⁹. que nollem⁹ amare. ¶ Itē dubitat de ista dñcia. Qui diligit dilectō. dñs est. vt deū diligat quia aut̄ intelligit de i ncreata. aut̄ creata. si de creata nihil valet. diligat quid creatū. g° increatū. si de increata. tūc in nullo d̄cordat cū priori smā. q̄ dilectio qua diligimus p̄xi m̄ est dilectō creata. ¶ H̄z. dd. q̄ vtraq; cō sequēcia bona est in p̄posito. qndā en̄ est amor. in quo nō est quietacō. nec dilectacō. nec d̄placencia. vtp̄ta ille qui est ex p̄nitē corrupcōnis. cū rō cb̄sistit. qndā en̄ est amor qui est cū delectacōne. cōplacencia et quietacōe. et in tali amore nō est tm̄ accep̄tō rei amate. imo etiā ipius amoris. et talis amor est caritas. et iō sequit. qui amat p̄mū. amat dilectōnē. i. acceptat. sed qm bñ sequit. qui acceptat aliquid ex se. multomagis acceptat illud in quo inuenit rō dilectōnis. sed dilectō eo ipso quo dilcō acceptatur maior dilectō magis. en̄ ergo dilectō nrā sit dilectō exemplata. et dilectō diuīa sit exemplar. oīs recte dilectōis. et in illa est prima et sumā rō oīs acceptōnis. et hinc est. qd se quīt. q̄ qui diligit dilectō; diligat deū. vñ ang⁹. arguit ex hac sup̄pone. q̄ prima rō acceptōnis est in dilectōne exemplata. nō exē plata. et ex hoc pat̄ sc̄da. ¶ Item querit de hoc qd dicit Ecce ia potest nocērem deū habere q̄ frēm. Videat en̄ fl̄m. quia. i. thi. vlt. dicit de deo. q̄ luce habitat inaccessibilē. Preterea de frē nouit quid est. de deo vero nō nouit quid est. sed si est. ipē nō loquitur

quantū ad cognitōz si est. **B**īo. dō. q̄ aliquid magis certitudinaliter cognosci est dupliciter quia certitudo cognitōis est scđm pñciam. aliquid autē pñsens ē duplicit. aut quātū ad rōnē cognoscendi. aut quātū ad subām cognosibilis. quantū ad subām de2 est pñcior cūlibet rei. quam aliqua alia res. quātū aut ad rōnē cognoscendi. hoc est duplicit. aut a pte cognoscibilis. sicut sol est pñsens cecō. et tñ cecus est absens lumi. sic de2 est pñcior q̄ frater. Si autē a pte cognoscentis. sic pñsens est frater q̄ pñs est oculis carnis quon cognitio viget scđm statū pñtem. **A**liter potest dicā. q̄ pñcius est aliquid dupliciter in rōne cognoscibilis. vel scđm effectū. vel scđm se. scđm se nocicē frater. scđm effectū nocicē est deus. quia effectus diuī2 qui est dilectō intrat ipam aiam. et ci ē pñs. et magis cognoscit q̄ frater. Item querit de illo verbo ca. jo. iiii. qd est i lrā. Qui diligit manet in lumē. Videā enī imāprīe dictū. q̄ lumi respicit cognitōz. sicut calor affectōz. ḡ magis deberet dicere manet in calore. quā manet in lumē. **B**īo. dō. q̄ lūis est manifestare. manifestare autē aliquid alicui est dupliciter. aut sicut viā cognoscendōz. aut sicut viam agendōz. primū est pñsciam. et dtra il lūd lumen op̄ponit tenebra ignorācie simplizis. s̄m ē pñ grā. Vñ vñctō docebit vos dñi bus. et dtra illd est tenebra malicie. sive peccati. et de hoc lumē. et de hñs tenebris. loquitur bñs jo. qd pñz in textu. et eccl. xi. error et tenebre pñtōris concreata sunt. et qm̄ caritas semp̄ est cū grā. alie vtutes nō. iō dicit qui amat manet in lumē pñ appriacōz. **I**tē querit de hoc qd dicit. q̄ in diuis donis nihil maius est caritate. Videā enī dicere flm̄ quia sapiēcie donū ponit excellentissimū in omia dona. vel si idem caritas et sapia. caritas nō retinet pñgatiā inter dñna. **I**tem querit de dñcia. si caritas est pñcipiu inter dona dei. et nullū mai2 est q̄. ss. ḡ. ss. ē caritas. Aut ḡ loquitur de caritate creata. aut increata. Si de icreata. tñc ḡ pñbat idem pñ idem. Si decreata. tñc nulla videt dñcia. q̄ nō valet. q̄ si creata est caritas maior inter dona creata. qd sit. ss. **B**īo. dō. q̄ pdicta auētas aug. potest intelligi de caritate creata et increata. et pñ vtraqz habet veritatē. si dñ increata certū est. Si de creata maximū ē inter dona. quia plus habet in se de rōne bonitatis. sive de ipa bonitate. q̄ aliquid donū loquēdo pñcise. qued em̄ dona sunt. que sūt sine caritate. et h̄o quid certū est q̄ mōra sūt quedā pñsupponit caritatē sicut donū sapiēcie. Caritas ei est que dat sensum gustū ut sapiant ei bona eterna. Vñ sapia supaddit quādā vñteriorē que habitat quedā pñata ad caritatem. mī2 bona est. sed pñt claudit caritatē mai2 bonū est rōne ei2 qd pñsupponit. et ita patz. q̄ caritas pñcise loquēdo est excellētissimū donū. sapiēcia vero pñsupponēdo

sive implicando donū caritatis. dñ excellētissimū. **I**llud qd obicit de dñcia. dō. q̄ vtraqz mō bona ē. si ei intelligat de caritate increata. si ipa est donū primū et pñcipiu et. ss. est hñci. cptet q̄ ipa sit. ss. quia qd pñ supabundance dñ vñi soli duenit. si autē de caritate creata. tñc dñia aug. intelligenda est a pte nois sic. si caritas creata ē maximū inter dona creata et. ss. maximū est donor. ḡ melius noiatur noīe domi excellentissimi. q̄ alio. dñs ḡ est vt. ss. sit caritas. s̄z nō crea ta. imo illa que deus est. **I**te querit de h̄o qd dicit. Nō vtraqz sicut dictū est. q̄ dei sub stancia est nrā paciēcia. Videā enī male dice re. quia caritas qua nos diligimus deū. nō est ipē deus. nisi intelligam̄ quo diligimus exemplariter vel causalit. ḡ cū simile sit de paciēcia. videā enī qd aug2. male destruit illud simile. **I**tem cū de2 faciat nos diligētes. sicut paciētes. quare nō dñ deus caritas nrā. sicut paciēcia nrā. **B**īo. dō. q̄ deus est caritas et essencialiter et causaliter. essencialiter. quia in se amo rest. Causaliter q̄ in nobis amo re efficit. sed deus nō est paciēcia essencialiter. sed solū causaliter. et iō scripta istū diuersum modū innuens. dicit deū esse paciēciā nrām. et deū esse caritatē sine ad dicōne. H̄o autē hñ2 est. q̄ quidā habet dñcūt in dñe. sicut paciēcia spes et hñci. qui nō radūt in deo pñ essenciā. sed pñ causam quia sunt hñci a deo. Quidā autē sunt habi t2 dicētes dñe. pñtētū et hñci sunt in deo es sentialiter. sicut caritas et sapia et hñci. Notandum autē q̄ aug2 vult dicere. q̄ de2 est caritas essencialiter. sed ipē nō vult dicere. qd sit caritas nrā essencialiter. sed causaliter et exemplariter. nec ita est paciēcia nrā ex eplariter. quāvis enī omēs vtutes habeat ex eplar dñgnositiū i deo. et cmēs habet ex eplar scđm similitudinē longinquā. tñ qd vtutes nō habet sibi correspōdens in deo pñ omia. sicut paciēcia. que duo dicit. s. passio nē et supēteri passionibz. quantū ad primū nō habet in deo correspōdes. sed quātū ad scđm solū. caritas autē habet amorē sibi i deo pñ omia correspōdetē. et amorē nō tñ essētiālem. sed etiā psonalem. et iō dñcūt auētes q̄. ss. est caritas qua diligim̄ deū. et ablati u2 qua dicit habitudinē nō tñ cause efficiētis. sed etiā formalis. nō pñficiētis. sed exē plantis. **I**te querit de hoc qd dicit q̄ so lū donū caritatis. dñndit inter filios regni. et filios pdicōis. Videā enī male dicere. q̄ aut loquitur de dñone quātū ad cognitōz. aut quantū ad veritatē. si quātū ad veritatē. h̄o flm̄ est. quia nō solū in caritate. sed etiā i fi de gratunta et spe differunt. Si quantū ad cognitōz. tñc mīme dividit. quia nescit quis hec donū habeat. **B**īo. dō. q̄ oīa dona v̄tutū. possunt esse informia pñter caritatē. et qm̄ possunt esse informia. possunt esse i iustis et pñtōribus. et ideo in illis nūq̄ separantur

¶

ab iniuncē. sed caritas nūquā potest esse inforis. nec esse cū peccato. quia actus eius est diligere p̄t se et sup omia. qui remouet p̄ omē peccatū. et ideo dicit aug⁹. q̄i sola caritas distinguit. loquēdo de distincōe in vñ. Q̄i obicit de fide gratunta sive formata. cōcedo. qd̄ distinguit. sed tñ hoc nō habet. qz fides. sed quia gratunta. et ita ex hoc q̄i caritati dñcta. et sic pat̄ illd. ¶ Itē querit de hoc qd̄ dicit. Si tradidero corpus m̄. r̄. Vñ det em̄ male dicere. qz dñs dicit jo. xv. maiore hanc dilectōz nemo habet. vt aiam suā. p. p. o. s. r̄. ḡ si hoc est maximū opus caritatis. impossibile est. qd̄ fiat sine caritate. B̄o aliqui dicūt q̄i ap⁹. dicit p̄ impossibili le. posito enī ad h̄c q̄i aliquis habeat penā. patet sine caritate p̄ xpo. adhuc nō pro desset sibi. Credo tñ ex industria naturali et aliqua grā gratis data. possent sustinere p̄ fide xpi mortē tiā sine caritate. sic hereticus sustinet p̄ errorē. et qd̄ dicit dñs. q̄i illd est sumē caritatis. hoc dicit quātū ad signū et exteriorē ostensionē. signa tñ sunt fallibilia. et ido nō ncō opt̄. q̄i si aliquis mortē sustinet p̄ xpo. sive p̄ eius fide. habeat caritatem. credo tñ. q̄i si aliquis p̄ xpo sustinere mortem. qui nō magnū haberet obicem. qd̄ disponeret se ad grē suscep̄oz ita qd̄ datur sibi caritas.

Tertus.
Hec querit si caritas. s. est cū ipa au geat. Supra egit maḡr d̄ missione spūss. insibili scđm suā opinio nē. Hic scđo ponit opinionis sive defē sionē. et hoc facit respōdendo obiectōib⁹. que possunt suā opinioz imp̄bare. et qm̄ sua posicio imp̄bari potest. et rōne et auctē. et vtrqz modo. et ideo habz hec p̄ tres p̄tes. In prima p̄te impugnat et imp̄bat. hoc qd̄ dixerat. q̄i. s. est caritas. qua diligim⁹ dēu. p̄ rōne. scđo vero p̄ auctē ibi. Supradictū est. q̄i. s. tercio p̄ auctēs et rōnes ibi. Alias quoqz inducāt r̄. Prima rō d̄tra magistrū sumpta est ex hoc. q̄i caritas augēt. ¶ Sed a rō d̄tra ip̄m. sumpta ex hoc. q̄i caritas est a spūssanctō. sic dicit aug⁹. Tercia rō sumpta est ab hoc. q̄i caritas est aī affectō. et hoc quid rōni et auctati d̄sonat. In qualibz aut istan p̄ciū. maḡr primo oponit. et scđo de terminat. et p̄tes manifeste sunt.

D̄ intelligēciā hui⁹ p̄tis est que stio de augmento caritatis. et ar ea hoc querūt quatuor. primo querit. vtr caritas possit augeri scđm subām. scđo querit de mō augmenti ip̄i⁹ caritatis. tercio querit de oposito augmēti ipsius scz de diminūcōe. vtr caritas possit di minui. quarto de augmēto caritatis quantū ad terminū sive ad statū.

Vantū ad primū ostendit q̄i caritas possit augeri scđm subām per augustinū ad bonificiū. caritas me retur augeri. vt aucta mereat p̄fir

d. ¶ Itē hoc ip̄m videt rōne. caritas vie hm subām mior est a caritate p̄rie. sed a caritate vie. ad caritatē patrie. duenit d̄uenire. ip̄a saluata inesse. qm̄ caritas vie nūquā excidit. sed motus a miori ad mai⁹ re salua est augmentū. ḡ d̄uenit caritatē augmētari. ¶ Itē d̄stat. q̄i diuersis maiora et miora pm̄ia da bunt. vñ apo2. i. cox. xv. alia claritas solis. alia claritas lumen r̄. et d̄stat q̄i vñ et eidem scđm diuersos stat⁹. debet diuersum pm̄iu. scz mai⁹ et min⁹. sed maḡtudo pm̄ij subālis. Respōdet quātitati caritatis. nō scđm feruo rē. sed scđm subām. ḡ si d̄tingit mai⁹ pm̄iu alicui deberi. ḡ et caritate subāliter augeri. ¶ Itē d̄tingit caritatē melicrari. cū nō sit sū mu bonū. sed caritas est bona subāliter. ḡ cōtingit caritatē scđm suā subām fieri meliorē. sed vt dicit aug⁹. in. vii. de tñi. viii. ca. in spūalibus idē est mai⁹ et meli⁹. ḡ cū caritas sit quid spūale. possibile est scđm subāstancia ipam effici maiore. ¶ Item d̄stat q̄i vñ et eodē caritas potest i maiore effectū et actū. ḡ cū maiora effect⁹. veniat a magnitudine virtutis. possibile est caritatē maiorem effici scđm virtute. Tūc quero. aut caritas est sua virtus. aut nō. si sic. ḡ augmēta virtute ncē est augeri essēcia caritatis. Si nō. tūc quero de illa virtute. aut habz esēciā. aut nō. si sic similit quero. de illa. ḡ vel erit abire in infinitū. vel ncē est ponī. q̄i aliquid augeat scđm subām. sed qua rōne alia virtus et caritas. ¶ Aī d̄tra. caritas ē forma. sed oīs forma d̄sist in essēcia iuariabi li. ḡ et caritas. sed nihil iuariabile scđm esēciā. augeat scđm essēciā. ḡ nec caritas. Itē vbi augmentū. ibi mai⁹ et minus. sed vbi est simplicitas. ibi nō est mai⁹ et min⁹. si ḡ caritas ē forma simpler. et nō extēsa. i caritate nō erit augmentū. ¶ Itē augmentū in cor palib⁹ est scđm accēs. nō hm subām. ḡ p̄ rōne. et in spūalibus. ḡ si caritas augēt. h̄o est scđm accēs. nō scđm subām. Itē qd̄ augēt mutat et qd̄ augēt hm subāz mutat hm substāciā. sed q̄i subāliter mutat est aliud nūc q̄i paus. ḡ qd̄ augēt scđm subām nō manet. si ḡ caritas nūquā excidit. nisi p̄ p̄tē. sed semp manet. ḡ nō augēt. ¶ B̄i⁹. d̄d. q̄i scđm dēm opinonē. vñ est caritatē subāliter augeri. ¶ Ad intelligēciā aut̄ obiectō. distinguunt quid augmentū hm duplē dñaz. augmentū enī est q̄i miori succedit maius. hoc aut̄ potest esse duplēter. vel ita. q̄i illd idem q̄i paus fuit mī⁹. postea fiat mai⁹. sic homo d̄r augeri. vel al iquid aliud quantū. et hoc mō caritas nō augēt. vt dñt. vel ideo. q̄i miori succedit maius. nō idem in numero sed d̄simile in forma. sicut dies dicūt augēri. nō quia idē dies primo fit mior. et postea maior. s̄i quia miori succedit maior. sic dieū auger. caritatē. ac p̄ h̄o posse euadere o p̄pos. ¶ S̄i p̄sicc ista vt supra p̄batū est. nō potē stare. ostensum est enī. q̄i caritatē manente

¶

Hec querit si caritas. s. est cū ipa au geat. Supra egit maḡr d̄ missione spūss. insibili scđm suā opinio nē. Hic scđo ponit opinionis sive defē sionē. et hoc facit respōdendo obiectōib⁹. que possunt suā opinioz imp̄bare. et qm̄ sua posicio imp̄bari potest. et rōne et auctē. et vtrqz modo. et ideo habz hec p̄ tres p̄tes. In prima p̄te impugnat et imp̄bat. hoc qd̄ dixerat. q̄i. s. est caritas. qua diligim⁹ dēu. p̄ rōne. scđo vero p̄ auctē ibi. Supradictū est. q̄i. s. tercio p̄ auctēs et rōnes ibi. Alias quoqz inducāt r̄. Prima rō d̄tra magistrū sumpta est ex hoc. q̄i caritas augēt. ¶ Sed a rō d̄tra ip̄m. sumpta ex hoc. q̄i caritas est a spūssanctō. sic dicit aug⁹. Tercia rō sumpta est ab hoc. q̄i caritas est aī affectō. et hoc quid rōni et auctati d̄sonat. In qualibz aut istan p̄ciū. maḡr primo oponit. et scđo de terminat. et p̄tes manifeste sunt.

Hoī intelligēciā hui⁹ p̄tis est que stio de augmento caritatis. et ar ea hoc querūt quatuor. primo querit. vtr caritas possit augeri scđm subām per augustinū ad bonificiū. caritas me retur augeri. vt aucta mereat p̄fir

¶

Quantū ad primū ostendit q̄i caritas possit augeri scđm subām per

augustinū ad bonificiū. caritas me retur augeri. vt aucta mereat p̄fir

eadem dtingit circa eandē fieri clementū et pfectōne. Et ideo aliter. dō. q̄ augmentū se quīt quātitatē. quantitas aut̄ duplicit̄ dō sc̄ aprie et methaforice. aprie dicit quātitas molis. et hoc est in corporalibus. methaforice quantitas virtutis. et h̄o in spūalib⁹. sic et augmentū dicit duplicit̄. aprie sc̄. s̄m maḡtudinē molis. et methaforice. sc̄d̄ quātitatē virtutis. cū ḡ in caritate sit quātitas virtutis et nō in sūmo. ostans est caritatē augēri posse. h̄ursus cū virt⁹ sit idem q̄ subā caritatis. et quantitas sit virtutis. hinc est q̄ de necessitate se quīt caritatē augeri s̄m substanciā. cū enī sit v̄tus cī subā. nō est alia a virtute. Ad illud ḡ qd̄ obicit̄ in d̄trariū q̄ essēntia forme est iuariabilis. dō. q̄ ven⁹ est de forma v̄lī. si aut̄ dicat de forma singulare. ven⁹ est in se d̄siderata. sed nō p̄t ī alio. Ad illud qd̄ obicit̄. q̄ simplicitas nō admittit magnitudinē molis. admittit tñ maḡtudinē virtutis. Ad illud qd̄ obicit̄. q̄ in corporalibus est mot⁹ augmenti sc̄d̄ accēns. patet respōsio. Nā quātitas molis est accēns essencialiter d̄rīs a quanto. nō aut̄ sic est in quantis quantitate virtutis. imo quantitas virtutis essencialis est vt in oponēdo p̄ba tū est. Potest tñ dici. q̄ cū dō. q̄ mot⁹ in corporalibus est motus sc̄d̄ accēns. duplicit̄ potest accipi h̄o qd̄ ē sc̄d̄ aut̄ qd̄ dicat habitudinē termī p̄ se. s̄ue termī formalis. et sic v̄tiḡ termī augmenti est quātitas pf̄ca. aut̄ ita qd̄ dicat terminū per accidēs. et hoc mō augmentū respic̄t subā. qd̄ pat̄. cū eī addit̄. quantitas maic̄ mīc̄. nisi fiat p̄ raz̄refactōz. vel p̄ p̄tensionē optet qd̄ addatur subā in qua sit illa quātitas. et ita augmētū plus habet de subā. et ita p̄ d̄rī ad subā termiñatur. etiā in corporalibus. Et p̄ h̄o pt̄ qd̄ obicit̄. qd̄ mutat̄ s̄m subāz ē aliud et aliud. ven⁹ est si dicat terminū formalē. sed nō sic dicit. Ad illud qd̄ obicit̄. q̄ augmētāt̄ sc̄d̄ subā. et mutat̄ sc̄d̄ subā. dō. quā rei nō tñ est esse subāle. sed etiā pf̄ctū esse. mutari ḡ sc̄d̄ subā. h̄o potest esse duplicit̄. vel respectu esse simplicit̄ et sic mutatū est aliud et aliud. vel respectu esse pf̄ci. quā cū de imperfecto sit pf̄ctū. nō est aliud sed idē. Et hinc est q̄ caritas quānis subāli ter augēat. nō est alia. sed eadē sc̄d̄ subā vñ nō valet obiectō.

Secūdo querit̄ dō augmētī ipi⁹ caritatis. Et q̄ augmentū eius sit aliūde ostendit̄ p̄ auḡ. qui dicit. q̄ caritas meret augeri. sed q̄ aliquis metet. habaz ab alio q̄ a se. ḡ si caritas meret augmentū. habet ipm aliūde. Item qd̄ augmentef̄ p̄ appōez. videt̄ p̄ rōnē auḡ. Augmētū emī est p̄ existentis quantitatis additamentū. ḡ vbi est augmentū. ibi ē ap̄ posic̄o alieci⁹ eiusdē generis. et vbi appō ibi addic̄o. ḡ r̄. Itē hoc videt̄ posse ostēdi p̄ simile. q̄ caritas est in aia. sic lux in aere.

S̄ lux in aere augēt̄ p̄ addic̄o; nom̄ lumīs. vt patet si vni candele illuminante supuenit alia. ḡ et ī caritate erit similē respectu aie. Itē hoc videt̄ p̄ principū augmēti. q̄ ex eisdē est vñq̄d̄. et nutrit̄ et augēt̄. ḡ p̄ cōsimilēz modū habet caritas generati et co seruari et augeri. sed generat̄ in nobis p̄ di vñā influēciā. ḡ et p̄ eandē maiore augēt̄ sed vbi maior influēcia. aliquid plus influit q̄ paus. et vbi hoc. ibi est addic̄o. ḡ r̄. Cōtra maioris v̄tutis est calcr̄ amoris spūali. quam ignis materialis. s̄ ignis sc̄po au getur. ḡ et caritas que est ignis spūalis. Item q̄ nō p̄ appōem. videt̄. quia si simplex simplici addat̄. nihil maiore efficit̄. nec mole nec virtute. vt si punct⁹ puncto. ḡ nec si caritas addat̄ caritati. erit maior. Itē si additur aliquid. cū addic̄o; sequat̄ compo. et ad maiore compo; v̄tutis diminucc. ḡ quāto maior fit addic̄o. tāto efficitur caritas im potencior. et quāto impotencior. tāto minor. ḡ cū augmentū caritatis. sit quantū ad virtutem. caritas nō augēt̄ p̄ addic̄o. Itē si aliquid addat̄ priori caritati. aut̄ additu est caritas. aut̄ nō. si nō. ḡ nō augēt̄ caritatem. Si vero est caritas. s̄ caritas nō ē materialis respectu caritatis. ḡ cū ex aliquibus nō fiat vñū. nisi vñū sit materiale respectu alteri⁹. ex caritate preexistente et supaddita nō sit vñū. sed ad augmētū nēce est fieri vñū ex au gente et aucto. ḡ nullo⁹ p̄ addic̄o augeri. B̄o ad p̄dictor̄ intelligēciā notandū. q̄ circa hoc fuit duplex opinio. Vna est q̄ au gmentū caritatis est p̄ d̄puracōz s̄ue p̄ imp̄mixtōz cū d̄trario. Contrariū aut̄ amoris c̄sti est amor d̄cupie. vñ quātomagis ī nobis extinguit̄ d̄cupia. tanto magis depurat̄ caritas. et quātomagis d̄epurat̄. tāto magis as similaſ deo. et accedit ad terminū. et quāto magis accedit. tātomagis augēt̄. et isti posuerūt caritatem p̄ se posse augeri p̄ assuefactōz in hono. et debilitacōz d̄cupie. H̄o autē que istos mont. fuit auētas ph̄i. qui dicit. formas intēdi p̄ accessum ad terminū et im pmixtōz cū cētrario. fuit etiā cū hoc auētas auḡ. qui dicit ī li⁹. lxxxiiij. q̄ q̄ sicut minime d̄cupia. sic crescit caritas. et tale augmentū. p̄ maiore d̄puracōz simplici nō repugnat. Sed ista posic̄o nō est dueniens. quia cōstans est caritatē maiore et mīc̄ esse omni sublata d̄cupia. sicut in primo homī. et etiā in angelis. ḡ cū oīno sit ibi imp̄mixta ī quo libet angelo. et etiā in statu innocēcie esset in sūmo. q̄ stultū est dicere. vñ nō est. dō. quātū ad remissionē d̄cupie. augeri s̄m substanciā. accedendū est tñ. quantū ad remissionē d̄cupie. intendi p̄ feruorē. et hoc mō. intelligit auḡ. et hoc mō etiā loquit̄ ph̄us de formis. quantū ad intentionē nō quantū ad augmentū. Alia posic̄o est q̄ caritas au getur p̄ app̄ficōz. et hui⁹ simile habetur in lumī. q̄ exp̄sse caritati assimilat̄. Vnde sic

maius lumē additū mīorū. ipm auget. sic caritas sup addita. auget mīorē. et hec posicō ponit caritatē nō augeri virtute p̄pria. s̄z diuina. idē ē est principū agendi et generādi sicut a solo deo habet certū. ita et augmentū. Ex hoc patz illud qd̄ obicit p̄ simile in igne. Ignis em̄ habet p̄tatem se faciendo in alio. et augendi. nō sic caritas. Ad illud qd̄ obicit sc̄do. q̄ caritas sit simplex. dō. q̄ quāns caritas sit simplex. quia nō habet p̄tes quātitatis quātitate molis. habet tñ quātitate virtutis. et quantū ad illā potest augeri. Si obiciat de pūcto. qd̄ habet quātitatē v̄tutis et tñ nō auget. dō. q̄ ad h̄o q̄ aliquid sit natū augeri p̄ apposicōez cōsimilis quātitatis. duo sūt nēcīa. s̄z quātitas et v̄nibilitas. vni bilitas aut̄ venit ex im̄fectōne. p̄fectō em̄ inquātū huiōi nō est possibilis addicō. idō puncto nō potest fieri addicō. licet ḡ punctus habeat quātitatē v̄tutis. nō tñ habet v̄nibilitatē. qz quicodā est p̄fectū in suo generere. Alter potest dici. q̄ p̄nctū est simplicissimū in genere quāti molis. et iō est in finitū virtutē. caritas aut̄ nulla est simplicissima in genere quanti virtualia. nisi diuina. et ideo illa est infinita. et qm̄ illa nō potest augeri p̄ addicō. ita nec virtus punctū. Et si obicias mihi. q̄ virtus pūcti est creata. ḡ nō est infinita. dō. q̄ quia punctū est simplicissimū in genere. nō simplicit̄. iō nō habz virtutē simpliciter. sed in genere. respectu linearū. Preterea pūctus nō est oīno actus. sed termi2 respectu linearū. idō nō habz potencīa actiūa infinitā. sed passiuā. quia nō aprie dic̄t punctus posse lineas p̄ducere. s̄z potest statui termi2 linee. et hoc nō est inconveniens ponere in creatura. iō virtus pūcti nō est augmentabilis vt v̄tus caritatis. Ad illud qd̄ obicit. q̄ quanto aliqd̄ magis d̄positū. est impotenci2. dō. q̄ illud generalit̄ in tellectū. est fl̄m. apter h̄o distinguendū. q̄ sunt p̄tes materiales. et sunt p̄tes formales que dant actū et virtutē toti. simplex igitur magis potest dici p̄ priuacōez p̄ciū materia liū. et tūc habet p̄po veritatē. qz tales p̄tes poci2 dant pati. quā agere. vñ quāto aliqd̄ magis elongat̄ a materia. tanto potenci2. Si aut̄ dic̄t magis simplex. quia pauciores habet p̄tes formales sive actiūas. fl̄m est. quia tūc ignis mīor. potencior esset. q̄ maior surpus cōpositus ex paucis virtuosior esset quā ille qui constat ex multis. quon̄ vtrūq; fl̄m est. et ideo et p̄dicta p̄posicō qm̄ tā caritas p̄existē. quā adueniens. vtraq; habz rōne actiū. Potest tñ et alter responderi sc̄dm veritatē. q̄ caritas augmentata nō ē magis d̄posita. imo magis simplex. et h̄o sic p̄z quia d̄trario mō est in quāto molis. et quanto v̄tutis. in quanto molis simplicissimū est mīmū vt pūctus. et iō in hoc genere quanti accessus ad simplicitatē est p̄ diminuicō. recessus ē ecōtrario p̄ addicō. in quāto vero v

tutis simplicissimū est maximū. et ideo accessus ad simplicitatē est p̄ addicōem. et hinc est q̄ caritas augmentata est purior et simplicior. deo similior. nec videat hoc incōueniens. quia addere puritatē et simplicitatē. et sp̄ualitatem alicui. nō facit recessum a simplicitate. sed magis accessum. Ad illud qd̄ obicit. vñ ex eis fiat vñ. dic̄t quidā. q̄ si cut diuersa lumīa sunt in aere distincta et i cōfusa. attē vñ mai2 lumē reddūt p̄tē concursum in vñ susceptibile. Sic in līne sp̄uaſli. qd̄ est grā vel caritas. dō. q̄ distincta sūt essencialit̄. tñ vñ mai2 efficiūt in mouēdo v̄tutē li. ar. sed tñ illud nō ē simile. quia distinctō lumīariū in aere. veit a pte originū diuersa. v̄tputa q̄n plura sunt lucencia nō sic est in grā. Et ideo. dō. q̄ ex eis fit vñ. Ad illud qd̄ querit. q̄ se habet in rōne materialis. dō. q̄ augmentacō duplicē cōtin̄git fieri. Ut p̄ virtutē ipius augmentabilis vt p̄tē in aiali. et tūc augmentabile habz se in rōne formalis et actiū. augmentās in rōne materialis et passiuā. cōtingit et augmentū fieri p̄ virtutē extrinsecā possibilite sola et v̄nibilitate existente in angmentabili. et tūc augmentabile quia im̄fectū. se habet i rōne passiuā. augmentans quia p̄ficiens in rōne for malis et completiū. quia dat quātitatē pfectā. Qz ḡ obicit. q̄ vñ nō est in potēcia ad aliud. dō. q̄ nō est in potēcia ad cōversionē. sed est in potēcia ad vñionē. et potēcia ista est in caritate. rōne sive im̄fectōis quia em̄ im̄fecta est. iō possibilis p̄fici. et ideo vñibilis rei p̄ficiēti. vñ nō habet possiblitas. Ad illud qd̄ addic̄t inquātū caritas. sed inquātū im̄pfēa et sic patz illud. Erāo querit. vñ caritas possit diminui. et q̄ sic videt p̄ naturā sive opponi sic. Hic dicit aug2. venenū caritatis est cupiditas. vñ et dicit q̄ vbi magna cupiditas. ibi p̄ua caritas. et i h̄o cōfessionū. mī2 te amat. qui aliqd̄ tecū amat. qd̄ nō apter te amat. Si ḡ d̄tingit cupiditatē nō tm̄ remitti. sed etiā augeri. p̄ contrariū d̄tingit caritatē diminu. Itē veniale est malū. sed nō est malū. nisi qd̄ adimit aliqd̄ de bono. ḡ veniale adimit aliqd̄ Sed naturalis habilitas est multo maioris inherētē. q̄ caritas. ḡ cū veniale adimat de bonitate naturali. ḡ et de caritate. ḡ rē Itē hoc ipm ostendit p̄ naturā sive subiecti quia sicut hoc ī d̄tingit p̄ficerē. ita retrore dēre. sed p̄ p̄fectū li. ar. d̄tingit in nobis caritatē augeri. dū ascendit ad p̄fectōez. ḡ cū dueniat eisdem gradibz redire ad im̄fectōez. duenit caritatē diminu. Itē omē illud qd̄ sui deabilitatē in termio est causa corrupcōis p̄ sive debilitatōez. citraterminū est cā diminutis. sed li. ar. deabilitatū p̄ auer sionē est causa corruptōis caritatis. ḡ deabilitatō ei2 sub deo est causa diminuicōis. Itē h̄o ipm ostēdit p̄ naturā ipius caritatis.

sic opposita nata sunt fieri circa idem. sed augmentū et diminuō sunt opposita. g° si dicitur caritatē augeri. dicitur et diminui. Itē qđ potest saluari messe sine diuictōne sui ad aliquid. potest illud ab illo post diuictōz separari. sed caritas an addicōz habet esse sine additamento. g° potest separari. et si hoc. g° et diminui. g° rē. **C**ōtra caritas est forma simplex et uniformis per totū. g° qđ adimit de caritate. qua rōne adimit et vna pte. ad imit et totū. et si hoc. g° nūquā diminuit. Item magnitudo caritatis. est scđm maḡtu dinē dūne influencie. g° diminuō eius p diminuōz influencie. sed dē2 nō subtrahit influenciam suā. nisi offensus. et nō offendit nisi p auerſionē ab ipo et contemptū. g° nō diminuit caritas. nisi p p̄t̄m mortale. s; hō nō est aliud quā caritatē tolli. g° rē. **I**tem oē illud qđ diminuit altr̄. est illi c̄p̄sūtū. s; veniale vel cupiditas. siue d̄cupia c̄tra deū. nō ōponutur caritati. imo est oīno illi incōtinges. g° nō diminuit. **I**te qđ diminuit altr̄. habet posse sup illud. sed veniale nō habet posse supra caritatē. quia plus diligit caritas deū qđ cupiditas. t. m. a. an. g° rē. **I**tem hō ipm ostendit per impossibile. hoc mō si veniale diminuit caritatem. g° aliquid diminuit ab ipa. g° si caritas nō est infinite magnitudis. g° veniale aliquociens iteratū totū adimit caritatē. qđ fl̄m est. **I**te si diminuit caritatē scđm subām. g° minuit p̄mū subāle ei debitu. sed p̄mū subāle ē bonū eēnū. g° veniale aliquid aufert de bono etno sed ablacō boni eterni vel simplicit vel sym p̄tem. est pena eterna. g° veniale meret penam eternā qđ est d̄tra dēm opinionē. Si g° veniale nō minuit vnu. n̄c aliud. **R**hō. dō. qđ circa hoc duplex opinio est. fūdata sup duplēm opinione pcedentē. de mō augmētā di caritatē. quid em̄ dicūt caritatē augeri p impmixtōz et cū impmixtō maior sit hm̄ maiore li. ar. habilitacōz. et scđm d̄cupie dimi- nūcoz et ecōtrario. p̄mixcō p̄ dehabilacōz li. ar. et augmentacōnem concupie dicūt p dñs eam diminui. scđm qđ auget cupiditas vel concupia. et dehabilitat̄ li. ar. et hō est p̄ve niale p̄t̄m. sed qm̄ veniale p̄t̄m. manes ve niale. nūquā tociens iterat̄. qđ concupiaz au- seat. ita qđ aliquid diligit supra deū. ideo caritas p̄ venialia potest minuit. sed nō tolli tollit aut p̄ mortale. qđ auget d̄cupiam su- pra deū. **H**ec opinio vt supra p̄batū ē. nō habet stabile fundemētū. qm̄ subāle au- gmētū caritatis. nō venit a. li. ar. n̄c d̄cupia. ido nec diminuō. et ppter hōponit alia opi- nio p̄t̄biliōz. qđ caritas nō minuit subālit. et hec opinio fundat sup hō. qđ augmētū ca- ritatis fieri habet sup addicōz vel incremen- tū maioris influēcie quo supposito. dō. qđ ca- ritas scđm subām nō minuit. s; auget. et rō hū2 sumit a pte oppositi. siue agētis. nam caritas nō habet oppositū. nisi mortale p̄t̄m

p̄ illud aut̄ nō minuit sed tollit. d̄cupia aut̄ siue cupiditas et veniale p̄t̄m. ōponut cari- tati. hym feruorē solū. quia simul stat et sub- stancialiter sunt sese d̄tingencia. Et ideo sol uendū ad duo prima. qđ illud aug2. de cupi- ditate et mōri amore similit ad illud de ve- nialis diminuōne. locū habet solū. quantū ad feruorē caritatis et sic patet duo prima. sumit et rō. quare caritas nō minuit a pte ip- sius subiecti qđ est li. ar. scđm auerſionē ad deū. li. autē ar. ad augmentū caritatis se di- sponit p̄ habilitatem. similit ad diminuōz p̄ dehabilitatē. c̄tra mortale. sed hec disposi- cō ē d̄ d̄gruo. n̄ d̄ d̄digno et qm̄de2 p̄nicē admiserendū qđ ad atemnendū et donandū qđ ad abstrahēdū. hinc est qđ caritatē t̄bunt cū se. li. ar. disponit de cōgruo. s; nō abstra- bit. nisi qđ necio se disponit ad abstractōz vel substractōz grē. hoc aut̄ solū est p̄ auer- sionē. et tūc totū tollit. et hīc est. qđ caritas nūquā minuit. sed auget. qđ solū de cōgruo p̄t̄ se p̄pare subiectū ad diminuōz. **A**d illd̄ qđ obicit. qđ sicut homo pficit. ita desce- dit frequēter. dō. qđ nō sic diminuit p̄ desce- sum subāliter caritas. sicut auget p̄ ascensū. Qđ aut̄ obicit. qđ li. ar. potest totū priuare p̄ dehabilitacōz rē. dō. qđ istud fl̄m est. quia fer- ma subālis. oīo pauat p̄ dispositōz ad oppo- sitū i termio. nō tū minuit p̄ dispositōz c̄tra terminū. Preterea illd̄ habet locū. qđ dispo- sitō in termio et c̄tra terminū. sunt eiusdem generis. nō sic aut̄ est i p̄posito. quia vna est mortale p̄t̄m. alia veniale. Num̄ etiā rō. qđ re nō potest minuit a pte nature siue ipa em̄ est influencia scđm diuinā acceptacōz. sed qđ deus acceptet. hoc est ab ipo. et ita qđ ma- gis et magis acceptet. et ita de sua natura potest augeri. qđ aut̄ minuit acceptet. hoc nō est ex se. g° optet qđ veniat a nobis. g° cari- tas de se habet augeri. minuit vero habet. n̄c si a nobis vt supra ostēsum est. p̄ nos aut̄ nō potest minuit et iō caritati debet augmentū naturaliter. **A**d illd̄ g° qđ obicit. qđ c̄po- sita nata sunt rē. dō. qđ vnu ē nisi altr̄ insit p̄ naturā. **A**d illd̄ qđ obicit potest ēē sine addicōne. g° separa. dō. qđ istud vnu est. si esset aliquid separa. sed nihil est qđ separat.

Varto querit et vltimo. de augmē- to caritatis quantū ad terminū. et querit. vt̄ habeat statum vel ter- minū. vltra quē nō possit augeri. et qđ sic ostendit hoc mō. omē qđ est in aliquo nō excedit capacitatē eius in quo est. sed cari- tas est in aīa. g° nō excedit aīe capacitatē. Sed capacitas aīe est finita. quia oīs poten- cia finita habet. capacitatē finita. g° et caritas. **I**te augmentū caritatis attendit sym quā- titatē virtutis. sed quātitas virtutis similis ē quātitati molis et p̄fectōz. Sed in quātitate molis in augmentando est status vnu phūs. omnū natura d̄stanciū termi2 est. et rō ma- gitudis et augmēti. g° similit ē i quātitate